Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 15 de março de 2024 Ano XII - Edição nº 01456 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E09F0C2AC43909FDA6E86DE895CE5AB7

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01456 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EDITAL DE CONVOCAÇÃO 005 DO PROCESSO SELETIVO 001/2023

• DECRETO 573 DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO

• DECRETO 574 DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002 DO PROCESSO SELETIVO 001/2024

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E09F0C2AC43909FDA6E86DE895CE5AB7

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01456 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Processo Seletivo

oo@
PREFEITUNÂ DE

BUERAREMA

EDITAL DE coNvocAçÃo No. oos Dos ApRovADos Do EDITAL Do pRocEsso DE

seleçao srMPLtFtcADA No. oo1/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE BUERAREMA, no uso da atribuição que lhe confere A Lei

Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 37, inciso lX, da Constituiçáo

Federal art. 8', lV da Lei Complementar n" 173 de 27 de maio de 2020 e na Lei Municipal n'

759 de 29 de maio de 2018, considerando homologaçâo do RESULTADO FINAL do

processo de seleção simplificada instituído pelo Edital OO1t2O23, procede à CONVOCAçÃO

dos epÍovados, na conformidade de ordem de classificação, a fim de prover cargos

públicos, para quê procedam ao encaminhamento dos documentos necessários para

celebração do contrato temporário, na forma do ponto 11 do Edital:

1t - DA FORMALTZAçAO DO CONTRATO

1 í .1 . Cabe à Secretaria Municipal de Administração, através do
Setor de Recursos Humânos, adotar as providências quanto ao
pagamento dos admitidos temporariamente, após devida
formalizaçâo dos contratos.

1 1.2. No ato da contratação o candidato deverá entregar:

a) Cópia da Carteira de ldentidade e do CPF com comprovante de
regularidade junto à Receita Federal;

b) Cópia do comprovante de residência;

c) Cópia do PIS /PASEP;

d) Declaração de não acumulação de cargos empregados em
funções públicas, ressalvada as exceçôes legais (proibições
constitucionais de acumulação ilícita de funçóes ou carga horária
incompatível);

e) CertiÍicado de reservista (caso de aprovado ser do sexo
masculino);

f) 02 (duas) fotos 3 x 4 recente

oRculHo DE aER OÀQ{rl, OR(ruU{O OE VrVEi ÂC{,l

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC79434EDDDE19A5775AE9032BAA83DF

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01456 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01456 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

oo@
PREFEIÍURA DE

d BUERAREMA

I. DA ENTREGA DOS DOCUiNENTOS

l. í. Os candidatos aprovados em ordem classificatória, relacionados no anexo I deste

edital de convocação, deverão comparecer à Secretaria de Administração nas datas, 18,í9

ê 20 de março de 2024, das 08:00h às '12:00h e das 13:30 às 16:00h, munidos da

documentação acima para assinatura do contrato temporário.

ll. O não comparecimento nas datas assinaladas ou a ausência de quaisquer dos

documentos implicará na renúncia tácita à vaga, perdendo o aprovado o direito à
contratação.

lll. A data do contrato celebrado constará da data da assinatura, com vigência de UM

(0í ) ano, podendo ser rescindido, a quâlquer tempo, a critério da administração, em

obediência aos casos elencados na Lei 759/2018 que dispõe sobre a Contratação

Temporária por excepcional interesse público.

lV. Os contratados deverão comparecer, assim que assinadas as vias do Contrato, na

Secretaria respectiva, para fins de orientações e lotação determinada pelo Secrêtário

responsável.

Gabinête do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 15 de março de
2024

Vinícius I iverra

Prefeito

ORGI,LI{O DE AER DACXJI, OROUIJ.IO DE YIVB ACUI

g) Certidão de Antecedentes Criminais

h) cópia da certidão de cesamento ou nascimento.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC79434EDDDE19A5775AE9032BAA83DF

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01456 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01456 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

oo@
PREFEITUNA DE

BUERAREMA

ANEXO I- LISTA DOS CONVOCADOS

SECRETARIA DE SAUDE

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

Maria Aparecida Silva Santos Góes

o§cLflJ{o DÊSER D (xJl,oRct LHoDEvtvER/lQln

1-

o1

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC79434EDDDE19A5775AE9032BAA83DF

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01456 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01456 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

oo@

BUERAREMA

DECRETO No 573t2O24, DE 15 DE MARÇO DÉ2024.

"Dispõe sobre a nomeação de

Agênte Político para ocupaÍ o

cargo de Gêrêntê Municipal da

Juventude no âmbito do poder

Executivo Municipal e dá outras

providências"

O PREFEITO DO MUNICíP|O DE BUERAREMA, utilizando uma de suas atribuições

legais, RESOLVE:

Art. ío. Nomele-sê o SÍ. Helkêr Cunha Goncalves poÍtadora do CPF no

042.721.905-12. para o cargo de Gerentê Municipal da Juventude, símbolo F4-

D.

ART. 20 - Este Decreto terá efeito ÍetÍoativo à O1lOgl2O24, rêvogam-se as

disposições em contÍário,

Gabinête do Prêfeito Municipal dê Buêrarema, Estado da Bahia, em 15 de [\/arço

Viniciug liveira

ORGI'LI{O OE §ER DÂCI{'I- ORGUTfiO OE TdVEÊ ÂQUI

Prefeito

PTEFEIÍUR  DE

REGISTRE.SE, PUBLIQUE.SE E CUMPRA-SE.

de2024.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

817C2B8377DCA8BA06BEAABB0F242894

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01456 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01456 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

oo@

PNEFEITURÁ DÉ

4. BUERAREMA

"Dispôe sobre a nomeação de

Agente Político para ocupar o
cargo de Tutor Disciplinar Escola

Militar e dá outras providências"

O PREFEITO DO MUNICíHO DE BUERAREMA, utilizando uma de suas atribuiçóes

legais, RESOLVE:

Art. ío. Nomeia-se o Sr. José Ronaldo da Silva dos Sântos poÉador do CPF no

583.238.645-00 perâ o caÍgo de Tutor Disciplinar Escola Militar símbolo, F1-C.

ART. 2o - Este Decreto terá êfeito Íetroativo à OllO3l2O24, rêvogam-se as

disposições em contrário.

REGISTRE.SE. PUBLIQUE.SE E CUMPRA.SE,

Gabinete do Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 15 de Março

de2024.

Vinicius lbrann Da Andradê Oliveira

ORGUIHO DE5ER O^QIII, ORGULHO DE WVÊR AQUI

DECRETO No 574t2024, DE 15 DE MARÇO DE2024.

Prefeito

a

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7376CDC0E924356AC017D2F0166D96D

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01456 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01456 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Processo Seletivo

oo@
PRÊFEITURÂ DE

BUERAREMA

O PREFEITO ltlUNlClPAL DE BUERAREMA, no uso da atribuição que lhe confere A Lei

Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 37, inciso lX, da Constituição

Federal art. 8', lV da Lei Complementar n' 173 de 27 de maio dê 2O2O e na Lei Municipal n"

759 de 29 de maio de 201 8, considerando homologação do RESULTADO FINAL do

processo de seleção simplificada instituído pelo Edital OO112O24, procede à CONVOCAçÃO

dos eprovados, na conformidade de ordem de classificação, a fim de prover cargos

públicos, para que procedam ao encaminhamênto dos documentos necessários para

celebração do contrato temporário, na forma do ponto 1í do Edital:

í1 - DA FORMALTZAÇÃO DO CONTRATO

1 1 .1 . Cabe à Secretaria Municipal de Administraçáo, através do
Setor de Recursos Humanos, adotar as providências quânto ao
pagamento dos admitidos temporariamênte, após devida
formalização dos contratos.

'11.2. No ato da contratação o candidato devêrá entregar:

a) Cópia da Carteira de ldentidade e do CPF com comprovante de
regularidade junto à Receita Federal;

b) Cópia do comprovante de residência;

c) Cópia do PIS /PASEP;

d) Declaração de não acumulação de cargos empregados em
funções públicas, ressalvada as ex@ções legais (proibiçôês
constitucionais de acumulação ilícita de funçôes ou carga horária
incompatível);

ê) Certificado de reservista (caso dê aprovado ser do sexo
masculino);

0 02 (duas) fotos 3 x 4 recente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO NO. OO2 DOS APROVADOS DO EDITAL DO PROCESSO DE

sELEÇÃO StMpLtF|CADA No. OO1/2024

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E09F0C2AC43909FDA6E86DE895CE5AB7

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01456 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema

oo@
PREFEITURA DE

BUERAREMA

g) Certidão de Antecedentes Criminais

h) cópia da certidão de casamento ou nascimento

I. DAENTREGADOSDOCUMENTOS

l. 1. Os candidatos aprovados em ordem classificatória, relacionados no anexo I destê

edltál dê convocação, deverão comparecer à Sêcretaria de Administração nas datas, í8,19
e 20 dê março dê 2024, das 08:00h às 12:00h e das 13:30 às 16:00h, munidos da

documentaÉo acima para assinatura do contrato temporário.

ll. O não comparecimento nas datas assinaladas ou a ausência de quaisquer dos

documentos implicará na renúncia tácita à vaga, perdendo o aprovado o dirêito à
contrataçâo.

Ill. A data do contrato celebrado constará da data da assinatura, com vigência de UM

(01) ano, podendo ser rescindido, a quâlquer tempo, a critério da administração, êm

obediência aos casos elencados na Lei 75912018 que dispôe sobre a Contrataçáo

Temporária por excepcional intêresse público.

lV. Os contratados devêrão comparecer, assim que assinadas as vias do Contrato, na

Secretaria respectiva, para fins de orientações e lotação determinada pelo Secretário

responsável.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefêito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 15 de março de
2024

Vinícius Ibra n livêire

Prefeito

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E09F0C2AC43909FDA6E86DE895CE5AB7

sexta-feira, 15 de março de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01456 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Buerarema

oo@

§.LI BUERAREMA

ANEXO I - LISTA DOS CONVOCADOS

1- SECRETARTA DE EDUCAçÃO

CARGO: AUXILIAR DE CLASSE

01 Mayara Rita de Cruz Freitas

02 Roniella Santos de Carvalho

Itala Keisse Guedes de Matos

04 Maria Luiz Pereira

05 Leida Almeida Costa

05 Cléa Santos Brito

07 Jahna Kérole Lima Sampaio

08 Joelissom Pereira dos Santos

o9 Rebeca Maria Santos Pereira

Selma Maria dos Santos

PiEFEITURÂ DE

03

10

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E09F0C2AC43909FDA6E86DE895CE5AB7

		2024-03-15T16:01:51-0300